ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

(пятый созыв)

Протокол
выездного заседания рабочей группы постоянной депутатской комиссии

по городскому хозяйству и строительству
19.12.2014

г.Нижневартовск

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ: Землянкин С.Ф.–председатель рабочей группы постоянной депутатской комиссии по городскому хозяйству и строительству.
ПРИСУТСТВОВАЛИ ДЕПУТАТЫ:

Гасымова Г.А.
Дольников Л.А.

Никандров В.Е.

Лариков П.А.

Жигалов С.Н.

Титова С.В.

ОТСУТСТВОВАЛИ: Быкова Л.А., Зяблицкая Н.В., Сатинов А.В., Тарасова Н.П., Книжников Н.Н., Тарасова Н.П.
ПРИГЛАШЁННЫЕ:

Бормотов Д.А.

советник главы города Нижневартовска.
Афанасьев С.А.

заместитель главы администрации города,

директор департамента ЖКХ.
Савин И.С.

начальник отдела по благоустройству и

дорожному хозяйству департамента ЖКХ

администрации
города.
Проскуряков

директор МУП «САТУ».
Дадеркин Д.Н.

директор ОАО «Управляющая компания №2».
Усманов У.Н.

директор МУП «ПРЭТ-3».

Гмызин С.Н.

начальник отделения дорожной инспекции и

организации дорожного движения, майор

полиции
ОГИБДД УМВД
России по

г.Нижневартовску.
Туниеков А.А.

начальник управления по природопользованию

и экологии администрации города.
Ващук А.А.

начальник ОГИБДД УМВД России, по

городу Нижневартовску

ПОВЕСТКА ДНЯ
Состояние улиц и микрорайонов города Нижневартовска в зимний период.

В результате осмотра территорий города рабочая группа отметила:
Обращено внимание на грязные сугробы на обочинах дорог, зауженность проезжих частей города, затрудняющих видимость автомобилистам, выезжающим со второстепенных дорог и приводящих, в свою очередь, к авариям, пробкам (на пересечении улиц Дружбы-Народов и Омской, улиц Интернациональной и Северной, в районе оз.Комсомольского по ул.Интернациональной,  на территории федеральной трассы при въезде в город).

Предложено большие завалы на улицах города расчищать роторными снегоочистителями.
Предложено обратить внимание на сферу мелкорозничной торговли (передвижные ларьки, киоски), не имеющую законных оснований для своего существования.
Остается открытым вопрос по очистке разворотных колец, площадок и транспортных развязок от снега, поскольку до сих пор не рассмотрен вопрос о передаче их в ведение муниципалитета.
Председатель рабочей группы

ПДК по городскому хозяйству

и строительству

С.Ф. Землянкин
PAGE
2